
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 171/2025
.

• LEI DE Nº 779/2025 DE 30 DE SETEMBRO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CENTRAL, CRIAÇÃO DE CARGOS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ATA CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE.

• RESOLUÇÃO Nº 010/2025 - DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE – PAS 2025 DO MUNICÍPIO DE
CENTRAL – BA.

• DECRETO Nº 132/2025, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CENTRAL – BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 183/2024.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 186/2024.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 187/2024.
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 191/2024.

• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2025.

• 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007IN/2024.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E14DAF26C891067A34236C41BE99A32



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

Dispensa

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 171/2025 
 

 

A Prefeitura Municipal de Central-BA, em atendimento às 

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a 

realização da Dispensa de Licitação acima especificada, e 

mediante informações a seguir: OBJETO: Aquisição de materiais 

têxteis hospitalares (lençóis, cobertores, campos cirúrgicos, 

blusas e shorts masculinos, camisola feminina), novos, de 

primeiro uso, destinados ao uso em unidades de internação, centro 

cirúrgico e demais setores do hospital municipal de Central – BA, 

conforme especificações. DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA: Até o dia 

06/10/2025, das 08:00hs até 23:59hs, que poderá ser enviado 

através do e-mail: licitacaocentral.ba@gmail.com, ou entregue na 

sede da Prefeitura Municipal de Central – Ba , situada na Praça 

José de Castro Dourado, nº 22, Central/BA. BASE LEGAL: Art. 75, 

II e § 3º, da Lei nº 14.133/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 

171/2025 INFORMAÇÕES: O Termo de Referência e informações 

complementares podem ser solicitado pelo e-mail: 

licitacaocentral.ba@gmail.com. 

 
Central- BA, 30 de setembro de 2025 

 
 
 

 
 
 

Ultimo Airan Carvalho da Silva 
Agente de Contratação 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36DAE17177D5DE77335C29D24FB44EFB

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

Lei

                               
    
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 
 

DISPÕE SOBRE A 
ORGANIZAÇÃO 
ADMINISTRATIVA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
CENTRAL, CRIAÇÃO DE 
CARGOS E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

                          LEI DE Nº 779/2025 DE 30 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 
 
 

 
                        O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e na forma do que estabelece a Lei 
Orgânica, faço saber que a Câmara Municipal de Central aprovou e eu sanciono a 
seguinte L 
 

Artigo 1º - A Administração do Poder Legislativo Municipal, sob a direção do Presidente da 
mesa da Câmara Municipal, visando promover a dinamização da Câmara Municipal como 
órgão de governo e de representação da comunidade, será estruturado da seguinte forma: 
 

I - Departamento Administrativo - D.A. 
 

 Artigo 2º - Os cargos serão divididos em níveis hierárquicos ou    gradualizados, a saber: 

I – Nível I, ensino médio completo; 

II – Nível II, Alfabetizados. 
 
Artigo 3º - Ao Departamento Administrativo compete cuidar da 
Administração dos bens e serviços da Câmara Municipal, bem como da 
execução da atividade Legislativa, do planejamento, controle formalização 
de atos, assuntos de pessoal, de matéria, preparo de expediente, digitação, 
comunicação, recepção, limpeza,vigilância, sonorização, ouvidoria etc., 
distribuindo-se através dos seguintes cargos: 

 
I  Diretor de Serviços Administrativo Nível-I
II  Controlador Interno Nível-I
III  Chefe de Gabinete Nível-I
IV  Escrituraria Nível-I

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03CFC5737D6F1FC67A716D63FAF73EE3

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

                               
    
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 
 

V  Digitador Nível-I
 VI   Ouvidor   Nível-I 
VII  AssessorLegislativo  Nível-I
VIII   Recepcionista   Nível-I 
IX  Auxiliar de Serviços Gerais  Nível-I
X   Vigilante   Nível-II 
XI  Motorista  Nível-II

 
Artigo 4º - O quadro abaixo, o qual faz parte desta Lei, compreende a 
discriminação dos cargos agora criados, denominação, número, níveis e 
remuneração de cada um. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Artigo 5º - As despesas decorrentes da implantação desta Lei correrão por 
conta das dotações orçamentárias da Câmara Municipal, Exercício Financeiro 
de 2025. 
 
Artigo 6º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, atualizando a 
Lei nº 747 de 13 de março de 2024. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, 30 de setembro de 2025. 

 
                                    
                                 JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL    
                                                     PREFEITO 

QUADRO DE SERVIDORES 
Nº de 

Cargos 
Denominação Nível Salário 

R$ 
Forma 

Investidora 
01  Diretor de Serviços 

 Administrativo 
I 3.401,43 Livre Nomeação 

01  Controlador Interno I 2.628,32 Livre Nomeação 
01  Chefe de Gabinete I 2.576,75 Livre Nomeação 
02  Escrituraria I 2.576,75 Concurso 
02  Digitador I 2.576,75 Concurso 
01  Ouvidor I 1.931,79 Livre Nomeação 
05  Assessor Legislativo I 1.666,28 Livre Nomeação 
01  Recepcionista I 1. 666,28 Concurso 
04  Auxiliar de Serviços Gerais I 1. 666,28 Concurso 
02  Vigilante II 1. 666,28 Concurso 
02  Motorista II 1. 666,28 Livre Nomeação 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03CFC5737D6F1FC67A716D63FAF73EE3

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

Outros

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E33A591033D6270EF5C7029650DD8FD

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E33A591033D6270EF5C7029650DD8FD

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E33A591033D6270EF5C7029650DD8FD

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

Resolução

 

 

RESOLUÇÃO Nº 010/2025 

 

Prefeitura Municipal de Central – Ba.  

Secretaria Municipal de Saúde. 

Conselho Municipal de Saúde de Central-Ba.   

 

Dispõe sobre a aprovação da 
Programação Anual de Saúde – PAS 2025 
do Município de Central – BA. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CENTRAL – BA, em reunião extraordinária 
realizada no dia 29 de setembro de 2025, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Federal nº 8.142/1990, pela Resolução nº 453/2012 do Conselho 
Nacional de Saúde e pela legislação municipal vigente, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Aprovar a Programação Anual de Saúde – PAS 2025 do Município 
de Central – BA, apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Central – BA, 29 de setembro de 2025. 

 

 

Thiago Pereira da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Central – BA 

 

Thierry Oliveira de Carvalho 

Secretário Municipal de Saúde de Central – BA 

 

Homologo a Resolução do Conselho Municipal de Saúde nº 10 de 29 de setembro 
de 2025. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00010CC2B87DBDE3C21D114AD7762835

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

Decreto

 

 

 

DECRETO Nº 132/2025,  

de 29 de setembro de 2025 
“Dispõe sobre a nomeação dos membros do 
Conselho Municipal de Saúde de Central – 
BA e dá outras providências.” 

 

O MUNICÍPIO DE CENTRAL, Estado da Bahia, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde e do Conselho Municipal de Saúde, em conformidade com a 
Lei Federal nº 8.142/1990, com a Resolução do Conselho Nacional de Saúde nº 
453/2012, e com a Lei Municipal que dispõe sobre a organização do Conselho 
Municipal de Saúde, 

Considerando a necessidade de assegurar a representação da sociedade 
civil, dos trabalhadores e dos gestores e prestadores de serviços de saúde 
no Conselho Municipal de Saúde; 

Considerando a realização da assembleia de eleição e posse do Conselho 
Municipal de Saúde no dia 29 de setembro de 2025; 

Considerando a eleição e posse da nova Mesa Diretora para o biênio 
2025/2027; 

DECRETA: 

Art. 1º – Ficam nomeados como membros do Conselho Municipal de Saúde de 
Central – BA, os seguintes representantes: 

I – Representantes dos Usuários do SUS 

- Jorge Dias da Cruz – Titular 

- Claubeci Queiroz - Suplente 

- Luiza Maciel Almeida – Titular 

- Ericleide Brito Machado Santos - Suplente 

- Sócrates Vinícius da Silva Barreto – Titular 

- Romi Matutino dos Santos - Suplente 

- Marcelo João da Silva – Titular 

- Ronie de Almeida Silva – Suplente 

- Givanilton dos Santos – Titular 

- Juliaria da Cruz Rocha – Suplente 

- Lecio Alves Batista – Titular 

- Ednaldo Xavier de Souza – Suplente 

II – Representantes dos Trabalhadores da Saúde 

- Alziro Zanone Pires Maciel - Titular 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 506CA68141A2C0CA39201B27852E26D0

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

 

- Rodrigo Rodrigues Lima – Suplente 

- Geisa Ferreira Gomes – Titular 

- Felipe Tarrão dos Reis - Suplente 

- Thiago Pereira da Silva – Titular 

- Mariana Cristina Pereira da Silva - Suplente 

III – Representantes dos Gestores e Prestadores de Saúde 

- Thierry Oliveira de Carvalho – Secretário Municipal de Saúde – Titular 

- Alexander Solzienisten Félix Tarrão – Suplente 

- Érica Suzane Rocha Ribeiro – Titular 

- Raquel Koch Aragão – Suplente 

- Josemar Batista Pereira – Titular 

- Maria do Socorro da Silva Lima - Suplente 

 
Art. 2º – A Diretoria do Conselho Municipal de Saúde de Central – BA, eleita 
para o biênio 2025/2027, será composta pelos seguintes membros: 

 - Presidente: Thiago Pereira da Silva 

 - Vice-Presidente: Luiza Maciel Almeida 

 - 1ª Secretária: Geisa Ferreira Gomes 

 - 2º Secretário: Rodrigo Rodrigues Lima 

 
Art. 3º – A função de membro do Conselho Municipal de Saúde de Central – BA 
é  considerada de interesse público relevante e não será remunerada. 

 

Art. 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

Central – BA, 29 de setembro de 2025. 

 

José Wilker Alencar Maciel 

Prefeito Municipal 

 

Thierry Oliveira de Carvalho 

Secretário Municipal de Saúde de Central – BA 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 506CA68141A2C0CA39201B27852E26D0

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 183/2024 

 
 
 

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que 

firmou Termo de Aditamento de Prazo do Contrato nº 183/2024, 

cuja contratada é a empresa RENATO NAUDINGUE DA SILVA - ME, 

inscrita no CNPJ nº 23.871.493/0001-87, para a futura e eventual 

prestação de serviços de recarga de cartuchos toner e serviços 

de manutenção corretiva e preventiva de impressoras a fim de 

atender as necessidades da prefeitura, secretarias/fundos 

municipais do município de Central/BA com vigência de 03/09/2025 

a 03/09/2026.  

  

Central/BA, 03 de setembro de 2025. 
 
 
 
 

____________________________________________ 
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5FE2E1308C5F6004F212E42ABD1C581

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 186/2024 

 
 
  

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que 

firmou Termo de Aditamento de Prazo do Contrato nº 186/2024, 

cuja contratada é a empresa SERVIÇOS MÉDICOS DRA. ELLEN GADEA 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.408.368/0001-85, para o 

Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação 

de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, visando 

o atendimento da população junto as Unidades da Rede Pública de 

Saúde do Município de Central/BA com vigência de 03/09/2025 a 

03/09/2026.  

  
 
Central/BA, 03 de setembro de 2025.  
  
  
  
  

____________________________________________  
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  

Prefeito  
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5FE2E1308C5F6004F212E42ABD1C581

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 187/2024 

 
 
  

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que 

firmou Termo de Aditamento de Prazo do Contrato nº 187/2024, 

cuja contratada é a empresa P S R DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS 

LABORATORIAIS, inscrito no CNPJ nº 23.316.680/0001-91, para o 

Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação 

de serviços médicos, tanto na área urbana quanto rural, visando 

o atendimento da população junto as Unidades da Rede Pública de 

Saúde do Município de Central/BA com vigência de 03/09/2025 a 

03/09/2026.  

  
 
Central/BA, 03 de setembro de 2025.  
  
  
  
  

____________________________________________  
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  

Prefeito  
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5FE2E1308C5F6004F212E42ABD1C581

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 191/2024 

 
 

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que 

firmou Termo de Aditamento de Prazo do Contrato nº 191/2024, 

cuja contratada e a pessoa física, KEMILY ROCHA FERNANDES, 

inscrita no CPF nº 862.592.875-77, para o Credenciamento de 

pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços 

médicos, tanto na área urbana quanto rural, visando o 

atendimento da população junto as Unidades da Rede Pública de 

Saúde do Município de Central/BA com vigência de 17/09/2025 a 

17/09/2026.  

  

Central/BA, 17 de setembro de 2025. 
 
 
 
 

____________________________________________ 
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5FE2E1308C5F6004F212E42ABD1C581

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

Termo Aditivo

 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 094/2025 

 
  
  
  

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que 

firmou Termo de Aditamento de Valor ao Contrato nº 094/2025, 

cuja contratada é a pessoa física BENEDITA LUCIA DE ANDRADE 

inscrita no CPF 470.330.105-91, para a CREDENCIAMENTO Nº 

005/2025    que tem por objeto a FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E 

LANCHES PARA ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICIPIO DE CENTRAL, o 

valor do aditivo corresponde a 24,94% do valor original do 

contrato com vigência ate 08 de abril de 2026.  

  
 
Central/BA, 30 de setembro  de 2025.  
  
  
  
  

____________________________________________  
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  

Prefeito  
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01B1AA6C25F4F9768B0B2FD896940667

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
AO CONTRATO Nº 007IN/2024 

 
  
  
  

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que 

firmou Termo de Aditamento de Prazo do Contrato nº 007IN/2024, 

cuja contratada é a empresa SERVENTEC CONSULTORIA, ASSESSORIA 

E TREINAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.992.999/0001-12, 

para a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 

técnicos especializados de consultoria na área de Gestão de 

Custo Educacional é realização da análise de diagnóstico da 

coleta dos dados do Censo Escolar da Educação Municipal, que 

são transmitidos ao Ministério: da Educação (MEC) , visando 

avolumar o recebimento de recursos proveniente do Fundo da 

Educação Básica (FUNDEB) com vigência de 30/09/2025 a 

30/06/2026.  

  
 
Central/BA, 30 de setembro de 2025.  
  
  
  
  

____________________________________________  
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  

Prefeito  
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E14DAF26C891067A34236C41BE99A32


		2025-09-30T16:37:06-0300




